Excipit tamen hæc lex Cercris ſacrificia, quæ  
poſſent mulieres ueteri rita peragere alba uete.  
Quidius in Metamor.

Festa pie Cercris celebrauit annua matres.

Illa quibus niuea uelat & corpora uete:

Primitias frugum dant ſpicea certa ſuarum.

Hodic quoque ſecundū ordinationem Apostoli, mu-  
lieres non initiantur ſacris. Qua ratione et à Ciui-  
libus officijs arceri mulieres receptū eſt moribus,  
ut dicit Ulpianus in l. i. ff. Ad Senatusc. Velleia.

Sacrum commiſſum quod neq; expia-  
ri poterit.) Cicero: Publicus autem (ait) Sacerdos  
imprudentiam consilio expiatā, metu liberet: auda-  
tiā in admittēdis Religionibus foedis, dānet, hoc eſt,  
culpā dijudicet à dolo, et (ut alibi) leprā à lepra. Cul-  
pa enim delicta expiari poſſunt ſeu purgari: Con-  
sumatia uero, planè damnanda eſt uelut impia, præ-  
fertim circa religionem.

C S Ex

Ex hac uero distinctione que secundum naturam est, multa statuuntur in Iure Ciuali, tamen de contractibus, tamen de poenis maleficiorum. I. Aut facta. ff. De poen. Et profecto hic est fructus Legum ex Grecia in tabulis Romanis allatarum, precipue circa Religionem: quod uitam reddiderunt expolitiore. Nam mihi (ait Cicero) cum multa eximia Diciturque uidetur Athenae tuae peperisse atque in uita hominum attulisse: tum nihil melius illis mysterijs, quibus ex agresti immaniique uita, exculti ad humanitatem et mitigati sumus: initiaque ut appellantur, ita reuerata principia uite cognouimus. His uides quid Cicero tacite iudicauerit de nostro Decalogo, cuius umbra quaedam relucebat in Græcis tabulis: et quid nobis de ipsis Diuinis tabulis iudicandum sit: quantu[m] pondus adserant uite instituende.

Ludis publicis siue curriculo, siue concertatione.) Si legas: quod sine concertatione, neque sensus cohærebit, neque mēs Legis explicabitur, sicut paulò ante uerbis Ciceronianis probauimus. Hoc enim uult Lex: Quādoquidem ad Deorum honorē, et popularē lātitiam ludi publici pertinent: Ideo et festis diebus, et uarijs musicis instrumentis agi debent. Adsentior enim (inquit Cicero) Platoni nihil tam facile in animos teneras atque molles influere

erē, q̄ uarios canendi sonos: quorū dici uix potest, quanta sit uis in utraq; partē. Nanq; et incitat lan-  
guēces, & languere facit excitatos, & tum remit-  
mit, tum cōtrahit. Valerius lib. iij. pulchre tractat.

Qua ratione apud omnes increbuit usus, ut in  
bellicis quoque expeditionibus, tibijs militum ani-  
mos ad cogitationem uictoriae ac laudis inflamma-  
rent, sicut iam nunc fit. Verum est, quod ludi quoq;  
Scenici, pestis gratia ex Senatus consulo sine curris-  
culo aut concertatione instituti sunt T. Sulpitio Po-  
tito, & C. Licinio Stolone C O S S. De quibus hic  
non loquitur.